
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.12.2021 № 10-02 
 

 

        

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа  Митино  решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Митино  Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                                И.Г. Кононов 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 7 декабря 2021 года № 10-02  

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план на 1 квартал 2022 года по досуговой,  

социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Митино города Москвы 

 

 

п/п Дата, время, место проведения 

Перечень мероприятий 

( Название, краткое описание, предполагаемое количество 

участников) 

Ответственный 

1.  

02.01.2022 – 06.01.2022 в 11:00 и 

14:00, ГБПОУ г. Москвы "МТК 

имени Л.А. Филатова", Волоцкой 

пер., д.15, корп.2 

Новогоднее представление для детей района Митино. 

Интерактивная игровая программа "Новогодние чудеса на 

острове игрушек" с поздравлением, играми и игрушками от Деда 

Мороза. 

Музыкальный спектакль "Голубой щенок". 

Охват 70 человек. 

Нетохата В.П. 

Прохоркина Р.С. 

Ковалёв Г.А. 

2.  

4,5,6 января 2022 

10.00-16.00 

Ангелов пер., д.2, корп.2 

 

Зимний клуб «Нескучные каникулы» «Не один дома» 

Во время зимних каникул ребята 7-10 лет попадут в мир 

волшебных активностей: танцевальные мастер-классы, игры, 

квесты, квизы 

Кол-во участников: 40 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

3.  

05 по 11 января 2022 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн фото-конкурс "Мои новогодние каникулы" 

100 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

4.  

06.01.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

Онлайн мастер-класс по изготовлению рождественского подарка 

"Счастливое Рождество" 

80 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 



3 

 
ylya/ 

5.  

06.01.2022 12:00 ГБУК г.Москвы                     

"ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д. 30 

"Светлый праздник Рождество". Мероприятие познакомит 

читателей с историей празднования Рождества Христова. 25 

человек. 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

6.  

06.01.2022 12:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Детская библиотека №238,  ул 

Барышиха, д. 21 

"Под Рождественской звездой". 

Тематическая программа посвящена празднованию Рождества 

Христова. 25 человек 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,  

тел. (495) 794-40-93 

7.  

06.01.2022 12.00 – 13:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская, 31/1 

 

«Рождественский ангел» 

Рождественский мастер-класс для детей по объемному 

моделированию поделок из бумаги от руководителя студии Hand 

Made», 3+ 

 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

8.  

06.01.2022 13:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Под свет звезды приходит Рождество". 

Программа: викторина-календарь "Народные приметы", 

литературное лото "Чудесные превращения" и сказочный 

лабиринт "Колядки матушки-зимы". 30 человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

9.  
07.01.2022 

(время уточняется), 

ландшафтный парк «Митино» 

«Рождество»; 

тематическая программа; 

от 100 

Афанасьев Ф.В. 

10.  

08.01.2022 11.00 – 12:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

 ул. Митинская 17/4 

«В снежном царстве, морозном государстве» 

Интерактивно-развлекательная  

игровая программа для детей, 4+ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-03-61 

11.  

08.01.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн танцевальный мастер-класс для детей и взрослых 

"Танцуем вместе!" 

80 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 



4 

 

12.  

09.01.2022 в 15:00 

Открытие выставки: 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

«Поэзия в живописи» 

Открытие выставки живописи художников Валерия  Евсеева  и 

Марии Семеновой ( масло, акварель), 6+ 

Работа выставки: 09.10.22 – 30.01.22 

Среда-воскресенье 11:00 до 17:00 

Воробьева Е.А./ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-03-61 

13.  

09.01.2022 15:30 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

 

«Зимняя сказка» 

Демонстрационный мастер-класс 

 по живописи художников 

Валерия Евсеева и Марии Семеновой 

Хоменко А.С. 

(495) 794-03-61 

14.  
10.01.2022 – 30.01.2022 

10:00 – 20:00 

ул. Митинская 31/1 

"Новогодний вернисаж" 

Выставка художественных работ воспитанников студий 

изобразительного творчества Культурного центра «Митино», 3+ 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

15.  

11.01.2022 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Международный день "Спасибо" 

Флешмоб #ТвоёСпасибо в СЗАО. (Совместно с МП) 

150 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

16.  

13.01.2022 в 11:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Детская библиотека №238,  ул 

Барышиха, д. 21 

"Почтовый дилижанс". Познакомим с теми журналами, которые 

выписывает библиотека, их можно взять домой. 25 человек 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением, тел. (495) 794-

40-93 

17.  

13.01.2022 в 12:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Обыкновенное чудо Старого Нового года". 

Ведущая расскажет об истории возникновения праздника, о 

современных и старинных обычаях и обрядах, о гаданиях и 

приметах. 

35 человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

18.  

14.01.2022 в 12.00 

Пятницкое шоссе, д. 45, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

«Морской бильярд» Мастер-класс по игре Новус, посвященный 

Новому году 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Энгельгарт Г.С. 89035630753 



5 

 

19.  
16.01.2022 в 12.00 

ЛД «Звезда» 

ул. Лодочная, вл.12 

Фестиваль по танцам на льду среди оздоровительных секций по 

фигурному катанию 

100 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» Лившиц 

Ю.М. 89622940670 

20.  

17.01.2022 

15.00 

ГБОУ школа 1191 Митинская 

ул., д.48, корп. 2 

Турнир по шахматам района Митино 

30 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Усков С.А. 

89104793390 

21.  

17.01.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн рубрика интересных фактов Всемирный день "The 

Beatles" 

100 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

22.  

18.01.2022 11:00 ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Вот так чудо - Снеговик! ". 

18 января - Всемирный день снеговика. Познакомим с историей 

и обычаями праздника. 30 человек 

 

 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

23.  

18.01.2022, 13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

ул. Пятницкое ш, 45 

 

"Королев Сергей Павлович открыл человечеству  дорогу в 

космос" 

Познавательные экскурсионные программы в Общественном 

музее Морского космического флота. Предварительная запись 

по тел:  8(985) 992-61-00, 6+ 

Митропова Е.Б. 

(495) 992-61-00 

24.  
18.01.2022 

(время уточняется), 

ландшафтный парк «Митино» 

«Крещение»; крещенские купания; 

От 100 

Афанасьев Ф.В. 

25.  

19.01.2022 11:00 ГБУК г.Москвы                     

"ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Тайны снега". С ребятами разберут свойства воды, дети узнают, 

чем отличается лед от снега по состоянию. 45 человек 

 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

26.  
20.01.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

Онлайн мастер-класс от танцевальной студии 

80 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 



6 

 
https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

27.  

21.01.2022 12:00 ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"С днем рожденья, эскимо! ". 

24 января - Международный день эскимо. Пройдут забавные 

этапы интеллектуальной игры "День мороженого". 25 человек 

 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

28.  

22.01.2022 13:00 ГБУК г.Москвы                     

"ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д. 30 

"Дни студенчества прекрасны". 

Праздник, посвященный празднованию Дня Татьяны. 25 человек 

 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

29.  
23.01.2022, 15:30 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

«Татьянин день» 

Концертная программа студентов и выпускников творческих 

ВУЗов города Москвы, 6+ 

Хоменко А.С./ 

Воробьева Е.А. 

(495) 794-03-61 

30.  

25.01.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн акция "Поздравь студента" 

70 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

31.  
25.01.2022 в 18.00 

Пятницкое шоссе, д.45 (ГБУ 

ЦДМСИ "Крылья") 

Игра-викторина "Путешествие в Китай" 

15 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

32.  

25.01.2022г. с 16.00, Уваровский 

пер., д.12 

 

 

 

Праздничное мероприятие «Татьянин День».  Мастер-класс-

викторина для всех Татьян! Всем приятно на праздники 

получать подарки, именины не являются исключением! На 

мастер-классе Вы сможете, изготовить подарок для своих 

Татьян, а также узнать об истории праздника! 

Кол-во участников: 40 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

33.  

25.01.2022 14:30 ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул Барышиха, 

д. 21 

"Татьянин день собрал нас в этом зале". 

Праздник, посвященный Татьяниному дню. 25 человек 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                 тел. 



7 

 
(495) 794-40-93 

34.  

26.01.2022 11:00 ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул Барышиха, 

д. 21 

"Природа глазами художника. Иван Шишкин". 

Лекция о творчестве Шишкина И. И. 

25 человек 

 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                 тел. 

(495) 794-40-93 

35.  

26.01.2022 13:00 ГБУК г.Москвы                     

"ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Страна чудес Льюиса Кэрролла". Расскажем, что Кэрролл был 

не только писателем, а также художником, фотографом, 

фокусником и профессором математики. 45 человек 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

36.  

27.01.2022, 19:00, Культурный 

центр "Салют", ул. Свободы, 

д.37. 

Литературный вечер "Жизнь в рассеянном свете". В основе 

вечера лежит литературно-пластическая композиция, 

посвященная творчеству Иосифа Александровича Бродского. 

Охват 100 человек. 

Горшков И.А. 

Семеновская Елизавета 

Логунов Семён 

37.  

27.01.2022 12:00 ГБУК г.Москвы                     

"ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д. 30 

"900 дней и ночей". 

Мероприятие посвящено героической истории блокадного 

Ленинграда. 30 человек 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

38.  

27.01.2022 13:00 ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Непокоренный Ленинград". 

В программе: знакомство с рассказами и стихами посвященных 

героическому Ленинграду. 27 человек 

 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

39.  

28.01.2022 11:00 ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул Барышиха, 

д. 21 

"Боль памяти блокадной". 

Урок мужества, посвященный Дню снятия блокады Ленинграда. 

25 человек 

 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                  

тел. (495) 794-40-93 

40.  30.01.2022, 15.00 – 16:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

"Мир настольных игр. Январь" 

Командные ролевые игры с увлекательными сюжетами на 

Веселова А.О. 

8(495) 794-05-06 



8 

 
Центр "Митино"  

ул. Митинская 31/1 

определенную тематику: "Мафия", "UNO", "Воображариум",12+ 

41.  

31.01.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн викторина «интерНЕТ», посвящённая международному 

дню без интернета 

100 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

42.  
Январь 2022г.  

Ангелов пер., д.2 корп.2 

Открытый шахматный турнир семейных команд, посвященный 

Новому году и Рождеству 

Кол-во участников: 100 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

43.  

01.02.2022 , 13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

Пятницкое, 45 

«Общественный музей МКФ представляет…»  "Международный 

день экскурсовода 

День открытых дверей  для детей, подростков, молодежи, 

жителей района "Митино" в  Общественном музее МКФ «КЦ 

«Митино», 6+ 

Митропова Е.Б. 

(495) 992-61-00 

44.  

02.02.2022, 13:00/15:00/17:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская 31/1 

 

«Сталинград – город мужества» 

Информационно-познавательная видео программа из цикла 

«Наш видеогид», 12+ 

Веселова А.О. 

8(495) 794-05-06 

45.  

02.02.2022 в 17.00 

Пятницкое шоссе, д.6 корп.3 

(ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 

 

Мастер-класс по эстрадному вокалу "Мажорное настроение" 

15 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

46.  

02.02.2022 в 12.00 

Уваровский пер., д.12 

спортивный зал, помещение ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья» 

Открытая показательная тренировка по мини-баскетболу 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Каширин Д.А. 89164616178 

47.  

03.02.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул. 

Барышиха, д. 21 

"От нас природа тайн своих не прячет". Ребята виртуально 

совершат прогулку в лес, где познакомятся с лесными жителями. 

25 человек. 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                  

тел. (495) 794-40-93 



9 

 

48.  

04.02.2022 в 17.00 

Пятницкое шоссе, д.6, корп.3 

(ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 

 

Час мужества «Сталинград – гордая память истории», 

посвященный «Дню разгрома немецко-фашистских войск под 

Сталинградом». (лекторий) 

15 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

49.  

04.02.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Юность и отвага". 08 февраля - День памяти юного героя-

антифашиста. Презентация "Юные герои", видеофильм 

"Маленькие герои Войны". 30 человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

50.  

04.02.2022 в 13:00 ГБУК 

г.Москвы   "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Гении русской науки". Состоится показ электронного ресурса 

"Наука - двигатель прогресса". 45 человек 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

51.  
05.02.2022 в 11.00 

Лесопарк 

ул.Барышиха, д.33 

Первенство района Митино по спортивному ориентированию 

60 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Картвелишвили А.В. 

89636328416 

52.  

06.02.2022 в 15:00 

ул. Митинская, 17/4 

галерея КЦ "Митино" 

 

«Сила движения» 

Открытие выставки живописи членов Союза художников России 

Анны Ремыги и Констангтина Баженова  

Работа выставки: 06.02 – 28.02.2022,  

среда – воскресенье  с 11.00 до 17.00,  6+ 

Воробьева Е.А./ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-03-61 

53.  

06.02.2022 в 15:30 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская, 17/4 

 

«Концерт» 

Концертная программа  студентов и выпускников творческих 

ВУЗов Москвы, 6+ 

 

Хоменко А.С./ 

Воробьева Е.А. 

(495) 794-03-61 

54.  

09.02.2022 в 19.00 

Пятницкое ш, д.6, корп.3 

тренажерный зал 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Соревнования по классическому жиму штанги лежа, 

посвященные Дню Защитника Отечества 

15 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Кутузова И.Н. 

89776018043 

55.  

10.02.2022 

13:00/15:00/17:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

«Пушкин в сердце каждого…» 

Видеопрограмма из традиционного цикла познавательных 

программ Культурного центра «Наш видеогид» будет посвящена 

Дню памяти Александра Сергеевича Пушкина, который 

Веселова А.О. 

8(495) 794-05-06 



10 

 
ул. Митинская 31/1 

 

проходит 10 февраля, в годовщину смерти национального 

русского поэта, 6+ 

56.  

10.02.2022 в  13:00 

ГБУК г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Великий царь и реформатор". 

Ребята в занимательной форме узнают о науках, которые им ещё 

предстоит изучать. 35 человек 

 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

57.  
10 февраля 2022 в 17.00 

Пятницкое шоссе, д.6,корп.3 

(открытая площадка) 

Конкурсно-игрова программа "Дари любовь" 

15 чел 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

58.  

11.02.2022 11.00 – 12:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская 17/4 

"Inter активная зима" 

Познавательно-развлекательная игровая программа для детей, 4+ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-03-61 

59.  

11.02.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн рубрика киновед даёт совет «Топ 5 романтичных 

фильмов для всей семьи» 

80 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

60.  

11.02.2022 в 13:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Доброе дело от доброго сердца". 

14 февраля - Международный день дарения книг. 45 человек 

 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

61.  

12.02.2022 14:30 ГБУК г.Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул Барышиха, 

д. 21 

"М. Ломоносов - подвижник просвещения". 

Дискуссия "М. Ломоносов - подвижник просвещения". 25 

человек 

 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                  

тел. (495) 794-40-93 

62.  

13.02.2022 – 28.02.2022 

10:00 – 20:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

"Волшебница зима" 

Выставка художественных работ воспитанников студий 

изобразительного творчества КЦ «Митино»: "Самоцветы", рук. 

Бузмакова Елена Евгеньевна, «Фантазеры», рук. Бедретдинова 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 



11 

 
ул. Митинская 31/1 Вера Ивановна, «Диво», рук. Дуплякина Татьяна Алексеевна, 3+ 

63.  
13.02.2022 в 11.00 

ул. Барышиха, д. 33, вл. 1 

(каток) 

Районные классификационные соревнования по фигурному 

катанию 

35 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

Лившиц Ю.М.  

89622940670 

64.  

14.02.2022 в 18.00 

Пятницкое ш., д.6, корп..3, 

помещение ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Турнир по шахматам для детей 

района Митино 

10 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Усков С.А. 

89104793390 

65.  

15.02.2022 в 15.00 

Пятницкое шоссе, д. 6, корп. 3 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Соревнования по настольной игре 

Жульбак, посвященные Дню защитника Отечества 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

Крюкова Т.Н. 

89151529912 

66.  

15 по 22 февраля 2022 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн челлендж "Защитники Отечества" 

70 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

67.  

15.02.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул Барышиха, 

д. 21 

"Мне по сердцу маленькая Родина, мне по сердцу мой любимый 

район". Пройдет час по краеведению, посвященный району 

Митино. 25 человек 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                  

тел. (495) 794-40-93 

68.  

18.02.2022 в 12.00 

Пятницкое шоссе, д. 45, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Турнир по Дартс, посвященный Дню защитника Отечества 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Энгельгарт Г.С. 89035630753 

69.  

18.02.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Мой родной язык – русский! ". 

Школьники узнают об учреждении даты праздника, посмотрят 

видеофильм о родном языке, о правильности русской речи. 28 

человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 



12 

 
 

70.  

18.02.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул Барышиха, 

д. 21 

"День нашей армии сегодня, и ей уже немало лет". Расскажем о 

празднике, об истории его появления, почитают стихи об армии 

и солдатах, проведут интерактивные игры и викторину. 25 

человек 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                  

тел. (495) 794-40-93 

71.  

18.02.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д. 30 

"Русский язык - язык добра и мира". 

Лекция о родном языке с точки зрения его соответствия 

литературным нормам. 30 человек 

 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

72.  

18.02.2022 в 13:00 ГБУК 

г.Москвы  "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Язык родной, дружи со мной!". 

Гости узнают об истории создания " Азбуки", об особенностях 

обучения детей в старину.  45 человек 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

73.  
19.02.2022 (время уточняется) 

Уваровский пер., д.12 

Открытый шахматный турнир «Защита королевы», Кол-во 

участников: 50 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

74.  
20.02.2022 в 19.00 

Пятницкое шоссе, д. 45, корп. 2, 

(спортивная площадка) 

Турнир по футболу среди лиц старше 18 лет, посвященный Дню 

Защитника Отечества 

30 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Ясюлевич В.П. 89266081857 

75.  
20.02.2022в 11.00 

Ул. Барышиха, д. 33, вл. 1 

(каток) 

Эстафеты на льду, посвященные Дню Защитника Отечества 

35 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

Лившиц Ю.М.  

89622940670 

76.  

20.02.2022 в 11.00 

Уваровский пер., д. 12 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Открытое первенство по САМБО, посвященное Дню Защитника 

Отечества 

50 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Егиазарян А.Е.  

89031489158 



13 

 

77.  

22.02.2022 с 16.00 

Ангелов пер., д.2, корп.2 

 

«Хит-парад 23» 

в программе: 

- «Авиашоу» (выставка самолетов), 

-настольные игры «Морской бой»; 

- концерт инструментальной музыки. 

Кол-во участников: 60-70 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

78.  

22.02.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д. 30 

"Солдату посвящается". Рассказ об истории праздника, о 

великих событиях русской военной истории; презентация 

электронного ресурса "День защитника Отечества".  25 человек 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

79.  22.02.2022 в 11.00 

Пятницкое ш., д.23-25 

Возложение цветов к Мемориалу павшим защитникам Москвы Кулакова Любовь Ивановна 

80.  

22.02.2022 в 13:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Красная Армия всех сильней...". 

Ребята познакомятся с историей создания армии, её боевым 

прошлым, с положением армии сегодня. 45 человек 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

81.  

23.02.2022 15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская, 31/1 

 

«Подарок для защитников» 

Творческий мастер-класс для детей, посвященный Дню 

защитника Отечества, 4+ 

Мосяйкина О.Ю. 

(495) 794-05-06 

82.  
23.02.2022 

(время уточняется) 

ландшафтный парк «Митино» 

«День защитника Отечества»; тематическая программа; 

от 100 

Кулинич О.А. 

83.  
24.02.2022 в 15.30 

3-й Митинский переулок, д. 43 

(спортивная площадка) 

Турнир по мини-футболу среди детей, посвященный Дню 

Защитника Отечества 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Денников С.Ю. 89166209067 

84.  

25.02.2022 11:00-12:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская 17/4 

"Мой папа самый лучший" 

Праздничная интерактивно– развлекательная игровая программа 

для детей,4+ 

 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-03-61 



14 

 

85.  

26.02.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы  "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д. 30 

"Наркомания – знак беды". 

Мероприятие посвящено Международному дню борьбы с 

наркобизнесом и наркоманией. 25 человек 

 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

86.  

26.02.2022 15.00 – 16:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская 31/1 

"Мир настольных игр. Февраль" 

Командные ролевые игры с увлекательными сюжетами на 

определенную тематику: "Мафия", "UNO", 

"Воображаримум",12+ 

Веселова А.О. 

8(495) 794-05-06 

87.  
Февраль 

 

 

За доблесть и мужество! 

Защитникам Родины и воинам-интернационалистам 

посвящается. 

Кононов И.Г. 

88.  
Февраль 2022 

Ангелов пер., д.2 корп.2 

Соревнования по настольному теннису, посвященные Дню 

защитника Отечества 

Кол-во участников: 50 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

89.  
Февраль, март 2022 

Ангелов пер., д.2 корп.2 

Открытые шахматные турниры «Навстречу победам» 

Кол-во участников: 200 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

90.  

01.03.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д. 30 

"Собирайся народ, Масленица идет!". Познакомим с историей 

возникновения Масленицы, расширим кругозор знаний о 

древнеславянском празднике, о традициях празднования 

Масленицы.  25 человек 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

91.  

01.03.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Мягкие лапки, а в лапках царапки".  1 марта - День кошек в 

России.Гости узнают, как появился этот праздник, ответят на 

вопросы занимательной викторины о кошках. 30 человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

92.  

01.03.2022  13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

Пятницкое, 45 

 

"На космических трассах" 

86 годовщина со дня рождения первой женщины космонавта 

планеты  Валентины Терешковой  

Познавательные экскурсионные программы для школьников и 

молодежи в Общественном музее Морского космического флота. 

Предварительная запись организованных групп по тел:  8(985) 

Митропова Е.Б. 

(495) 992-61-00 



15 

 
992-61-00, 6+ 

93.  

02.03.2022 – 31.03.2022 

10:00 – 20:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино"  

ул. Митинская 31/1 

"Я маме весь мир подарю" 

Выставка художественных работ воспитанников студий 

изобразительного творчества КЦ «Митино»: "Самоцветы", рук. 

Бузмакова Елена Евгеньевна, «Фантазеры», рук. Бедретдинова 

Вера Ивановна, «Диво», рук. Дуплякина Татьяна Алексеевна, 3+ 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

94.  

02.03.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн рубрика «Ларец сказок» 

50 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

95.  

02.03.2022 в 12:30 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,   

ул. Барышиха, д. 21 

"Зиму провожаем, Масленицу встречаем". Библиотека 

подготовит игровую программу, в которой будут задействованы 

все гости праздника. 25 человек 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                 тел. 

(495) 794-40-93 

96.  
02.03.2022 в 15.30 

3-й Митинский переулок, д. 43 

(спортивная площадка) 

Турнир по мини-футболу среди детей 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Денников С.Ю. 89166209067 

97.  

03.03.2022 в 13:00, ГБПОУ г. 

Москвы "МТК имени Л.А. 

Филатова", Волоцкой пер., д.15, 

корп.2 

Масленичная ярмарка "Блинный крест". Путешествие Блинка по 

дням Масленичной неделе. 

Охват 80 человек. 

Прохоркина Р.С. 

Кузьмина Алина 

98.  

03.03.2022 (время уточняется) 

Уваровский пер., д.12 

Литературно-интеллектуальная гостиная, посвященная 

Всемирному дню писателя. Почитаем книги, вспомним 

любимых авторов, окунемся в историю мировой литературы! 

Кол-во участников: 50 чел. 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 

99.  
04.03.2022 с 15.00 

Ангелов пер., д.2, корп.2 

 

«Сударыня Масленица» 

- спортивно-развлекательная программа «Ярмарка», 

- концертная программа, 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова» 



16 

 
-угощения «Блинный домик», 

-ростовые куклы 

Кол-во участников: 150-200 чел. 

100.  

04.03.2022 в 12.00 

Уваровский пер., д.12 

спортивный зал, помещение ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья» 

«Любимым мамам» веселые стары, посвященные Дню 8 марта 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Каширин Д.А.  

89164616178 

101.  

04.03.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238,  ул Барышиха, 

д. 21 

"Про любовь весну и красоту". Праздник посвящен 8 марта. 25 

человек 

 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                 

 тел. (495) 794-40-93 

102.  

04.03.2022 в  13:00 ГБУК 

г.Москвы  "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Праздник весны". Расскажем об истории возникновения 

Международного женского дня. 45 человек 

 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

103.  

04.03.2022 с 17:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

ул. Митинская 31/1 

"Букет весенних мелодий"Концертная программа, посвященная 

Международному женскому дню 8 марта, с участием 

воспитанников вокальной студии "Экспромт", руководитель  

Дрокова И.Н. 

 

Веселова А.О. 

8(495) 794-05-06 

104.  

05.03.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы  "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

"Праздник весны, цветов и любви". В программе: историческая 

справка о возникновении праздника, сопровождаемая 

презентацией "Международный женский день". 25 человек 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

105.  
05.03.2022 в 11.00 

Пятницкое шоссе, д.6, корп.3 

(открытая площадка) 

Конкурсно-игровая программа "Ярило", посвященная 

Масленице 

50 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

106.  

06.03.2022 в 15:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

ул. Митинская, 17/4 

 

«Творческая бомба» 

Открытие выставки абстрактной живописи  художницы Марии 

Матю, 12+ 

Работа выставки: 06.03.22 – 31.03.2022, 

среда – воскресенье  с 11.00 до 17.00 

Воробьева Е.А./ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-03-61 



17 

 

107.  

06.03.2022 в 15:30 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

ул. Митинская, 17/4 

«Концерт» 

Концертная программа  студентов и выпускников творческих 

ВУЗов Москвы,  посвященная Международному Женскому дню 

8 марта 6+ 

Хоменко А.С./ 

Воробьева Е.А. 

(495) 794-03-61 

108.  
06.03.2022 

(время уточняется), 

ландшафтный парк «Митино» 

«Масленица»; тематическая программа; 

от 100 

 

Кулинич О.А. 

109.  

07.03.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya/ 

Онлайн рубрика киновед даёт совет «Лучшие женские роли» В 

честь Международного женского дня 

50 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

110.  
08.03.2022 

(время уточняется), 

ландшафтный парк «Митино» 

«Международный женский день»; тематическая программа; 

от 100 

Афанасьев Ф.В. 

111.  

09.03.2022 в 15:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"О, женщина... ведь нет тебя прекрасней!". 

Для женщин подготовят праздничную программу, состоящую из 

всеми любимых песен о любви, верности, женщинах. 30 человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

112.  

11.03.2022 с  11.00 – 12:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

ул. Митинская 17/4 

"Пусть мама услышит!.." 

Праздничная интерактивно-развлекательная 

игровая программа для детей, 4+ 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-03-61 

113.  

11.03.2022 в 13:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"С открытым сердцем, с добрым словом". 

Расскажем историю праздника, о появлении на Руси первой 

печатной книги и её создателе – Иване Фёдорове. 45 человек 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

114.  

11.03.2022 в 12.00 

Пятницкое шоссе, д. 45, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Мастер-класс по настольной игре Жульбак, посвященный 

Международному женскому Дню 

20 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Энгельгарт Г.С. 89035630753 



18 

 

115.  
13.03.2022 в 11.00 

Красногорск, 

ул. Пионерская, 31 (каток) 

Участие в Соревновании по Фигурному катанию. 

«Красногорские Звёздочки» 

100 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» Лившиц 

Ю.М. 89622940670 

116.  
14.03.2022 в 18.00 

ГБОУ школа 1191  

ул. Митинская д.48, корп. 2 

Турнир по шахматам для детей 

района Митино 

30 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Усков С.А. 

89104793390 

117.  

15.03.2022 с 13:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

Пятницкое, 45 

 

"Морской Космический флот нашей страны. Этапы его 

становления и развития»" 

Познавательные экскурсионные программы для школьников и 

молодежи  в Общественном музее Морского космического 

флота. Предварительная запись организованных групп по тел:  

8(985) 992-61-00, 6+ 

Митропова Е.Б. 

(495) 992-61-00 

118.  
15.03.2022 в 17.00 

Пятницкое шоссе, д.6, корп.3 

(ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 

Мастер-класс из бумаги "Весенние цветы" 

10 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

119.  

18.03.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

ул. Барышиха, д. 21 

"Из жизни зеленого мира".  Мероприятие пройдет совместно с 

ГПБУ "Мосприрода". Детей познакомят с разнообразием видов 

первоцветов. 25 человек 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                  

тел. (495) 794-40-93 

120.  

18.03.2022 в  12:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Чудесный мир поэзии". Перед гостями предстанут разные 

поколения поэтов, прозвучат любимые стихи классиков. 25 

человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

121.  

18.03.2022 в 13:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Души прекрасные порывы". 

Пройдет показ электронной презентации "Золотая россыпь 

стихов". 45 человек 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

122.  

20 по 22 марта 2022 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

Онлайн квиз "Светофор" 

50 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 



19 

 
ylya/ 

123.  
21.03.2022 в  18:00, Культурный 

центр "Салют", ул. Свободы, д.37 

Литературно-музыкальный вечер "О чувствах". Вечер посвящен 

творчеству и судьбе Ивана Александровича Бунина. 

Охват 100 человек. 

Горшков И.А. 

Токарева Влада 

124.  

21 по 31 марта 2022 

Пятницкое шоссе, д.6, корп.3 

(ГБУ ЦДМСИ "Крылья") 

 

Выставка рисунков "Весенний пейзаж" 

50 чел. 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 

125.  

23.03.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

ул. Барышиха, д. 21 

"Будешь книги читать – будешь все знать" 

На мероприятии выступит писатель В. Борисов. Дети поиграют с 

писателем в различные подвижные игры, покажут свою 

начитанность. 25 человек 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                 тел. 

(495) 794-40-93 

126.  

24.03.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

ул. Барышиха, д. 21 

"В стране Книголюбов". 

Тематическое мероприятие в рамках фестиваля "Неделя детской 

книги".  25 человек 

 

 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением,                 тел. 

(495) 794-40-93 

127.  

24.03.2022 в 15:00 ГБУК 

г.Москвы  "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

"Библиотека – кладовая мудрости". 

Экскурсия по библиотеке, на которой читатели смогут 

ознакомиться с "закулисьем" библиотеки. 25 человек 

 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

128.  

25.03.2022 13:00 ГБУК г.Москвы                     

"ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 247 

Пятницкое шоссе, д.16, корп. 1 

"Книги любим мы читать и героев узнавать". 

Литературный калейдоскоп "Путешествие с книжными 

героями".  45 человек 

 

Земцова Людмила Борисовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-19-19 

129.  

25.03.2022 в 14:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"Волшебный мир театра".  Ведущий расскажет об истории 

театрального искусства и празднике, посвященному театру. 30 

человек 

 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 



20 

 
 

130.  

26.03.2022 в 11:00, ГБПОУ г. 

Москвы "МТК имени Л.А. 

Филатова", Волоцкой пер., д.15, 

корп.2 

День открытых дверей МТК имени Л.А. Филатова. День 

открытых дверей проводится с целью профориентации среди 

будущих абитуриентов на обучение по программам среднего 

профессионального образования и учащихся школ по программе 

предпрофессионального дополнительного образования 

"Искусство театра" 

Охват 130 человек. 

Рудой О.Ф. 

131.  

26.03.2022 в 12:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО" 

Библиотека № 237 

ул. Генерала Белобородова, д.30 

"Поэзия, как музыка души". Мероприятие посвящено 

Всемирному дню поэзии. 25 человек 

 

Санина Инна Генриховна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-78-01 

132.  

26.03.2022, 15.00 – 16:00 

ГБУК г. Москвы "Культурный 

Центр "Митино" 

ул. Митинская 31/1 

"Мир настольных игр. Март" 

Командные ролевые игры с увлекательными сюжетами на 

определенную тематику: "Мафия", "UNO", "Воображаримум", 

12+ 

 

Веселова А.О. 

8(495) 794-05-06 

133.  

27.03.2022 в 12.00 

Пятницкое ш., д.6, корп..3, 

помещение ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Районная Спартакиада по шахматам для школьников 

30 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Усков С.А. 

89104793390 

134.  

29.03.2022 в 15.00 

Территория ландшафтного парка 

Митино 

 

Мастер-класс по скандинавской ходьбе, посвященный 

международному женскому Дню 

15 чел. 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» Крюкова 

Т.Н. 

89151529912 

135.  

30.03.2022 в 12.00 

Социальные сети https://ru-

ru.facebook.com/GBUKrylya 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_kr

ylya 

 

Онлайн мастер класс от танцевальной студии 

 

Клепинин Д.А. 

8- 495-495-91-10 



21 

 

136.  

31.03.2022 в 11:00 ГБУК 

г.Москвы "ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

3-й Митинский пер., д. 2 

"От двух до … бесконечности". 

31 марта -140 лет со дня рождения К.И.Чуковского (1882-1969), 

русского писателя, критика, литературоведа. Познакомятся с 

творчеством детского поэта и с забавными случаями из его 

богатой биографии. 25 человек 

Мухина Людмила Викторовна, 

Заведующий обособленным 

структурным подразделением, 

тел. (495) 794-23-95 

137.  
Март Митинская Масленица 

 

Кононов И.Г. 

138.  Март Для прекрасных дам 

 

Кононов И.Г. 

 


